



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

A N E X O I
PREGÃO PRESENCIAL - 010/2016-SRP
TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: Futura e Eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais diversos - EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

1 - DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS, SERVIÇOS E VALOR MÁXIMO A SER PAGO POR ITEM:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	005.018.597	Acucar cristalizado na cor branca sacarose de cana de acucar embalagem c/ 2kg em polietileno contem data de fabricacao e prazo de validade o produto devera ter registro no ministerio da saude e atender a portaria n.º 451/97 do ministerio da saude e a resolucao 12/78 da comissao nacional de normas e padroes para alimentos - CNNPA	PC	2.765,00	4,91	13.585,36
2	005.018.554	Cafe torrado e moido embalagem a vacuo de 1ª qualidade contendo identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade selo de pureza da associacao brasileira da industria do cafe - ABIC. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou saude. pct de 500 gr.	PC	2.030,00	9,78	19.846,64
3	005.018.608	Agua mineral s/ gas . Embalagem em GALAO c/ 20 litros c/ identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou da saude.	UN	1.560,00	8,67	13.520,01
4	005.018.592	Sal refinado iodado p/ consumo domestico embalagem contendo 1kg com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou da saude.	FD	540,00	2,02	1.090,80
5	005.018.662	Desinfetante liquido a base de pinho, para uso geral, acao bactericida e germicida. Registro no ministerio da saude, embalagem plastica de 2LT contendo o nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	UN	503,00	4,58	2.305,41
6	005.018.682	Detergente limpa pisos remove sujeiras e encardidos, embalagem c/ 2 litros dados de identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e registro no ministerio da saude. (Tipo Removex, similar ou igual)	UN	135,00	11,26	1.520,10
7	005.011.229	ESPONJA DE ACO PACOTE COM 8 UNID	PC	256,00	3,89	996,69
8	005.018.667	Papel higienico de celulose virgem com folhas simples picotadas na cor branca dimensoes 60mx10cm. Pacote contendo 8 rolos. (Tipo Personal, igual, similar ou superior)	PC	709,00	8,41	5.962,69
9	005.018.669	Sabao em barra testado dermatologicamente essencias diversas embalagem de plastico c/ 5 unidades de 200 gramas com identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade.	PC	141,00	6,26	883,37
10	005.018.670	Sabao em po com tensoativo biodegradavel, contendo na composicao agua, corante e branquiador optico. Embalagem com 1kg dados do fabricante, data de fabricacao prazo de validade composicao quimica. O produto devera ter registro no ministerio da saude. (Tipo Omo ou similar da mesma qualidade ou qualidade superior).	UN	280,00	7,09	1.985,20
11	005.018.659	Agua sanitaria embalagem plastica com identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministerio da saude. Embalagem contendo 1lt.(Tipo Qba ou similar da mesma qualidade ou qualidade superior).	UN	725,00	2,79	2.022,75



Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

12	005.018.660	Alcool liquido etilico hidratado a 92,8 graus inpm, embalagem plastica com 1lt c/ identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade. o produto devera ter registro no ministerio da saude.	UN	178,00	4,86	865,08
13	005.018.664	Limpa aluminio neutro a base de acido sulfonico. Embalagem c/ 500 ml dados de identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao prazo de validade e registro no ministerio da saude.	UN	161,00	2,33	375,67
14	005.018.677	Esponja dupla face para limpeza manual, em um lado fibra adesiva verde para limpeza pesada, do outro lado esponja macia para limpeza leve, medidas mínimas de 110x75x200mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UN	233,00	1,13	263,29
15	005.018.666	Pano de chao em algodao alvejado tipo saco para limpeza na cor branca dimensao minima 65 x 40cm.	UN	270,00	11,58	3.125,70
16	005.018.675	Saco, plastico para lixo, para acondicionamento de residuos domesticos, classe i, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1.0cm, altura minima de 80 cm, micragem de 4.0 mm, capacidade nominal para 50 litros, podendo ser apresentando em qualquer cor, exceto branca. Embalagem contem 10 unidade. a embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensão do saco, quantidade e os dizeres 'manter fora do alcance de crianças', 'uso exclusivo pra lixo' e 'saco não adequado a conteúdos perfurante'. O produto devera atender normas ABNT NBR9191	PC	305,00	3,99	1.216,95
17	005.018.672	Saco plastico para lixo 15 KG para acondicionamento de residuos domesticos, classe i, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1.0cm, altura minima de 80 cm, micragem de 4.0 mm capacidade nominal para 15 litros podendo ser apresentando em qualquer cor exceto branca. Embalagens contem 10unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensão do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo pra lixo e saco nao adequado a conteudos perfurante. O produto devera atender normas ABNT NBR9191.	PC	430,00	2,92	1.255,60
18	005.018.665	Lustra moveis a base de ceras naturais acao de secagem rapida, suave, embalagem com 500 ml plastica com identificacao produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade.	UN	67,00	10,43	698,59
19	005.018.680	Flanelas para limpeza nas dimensões 30x50cm 100% algodao bordas overlocadas em cores diversas. Embalagem plastica com identificacao do produto e marca do fabricante.	UN	213,00	2,19	467,18
20	005.018.671	Sabonete em barra para limpeza leve. Aglomerado de 90gr, essencias diversas, dermatologicamente testado. Embalagem de papel com identificacao do produto marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministerio da saude.	UN	306,00	1,75	537,03
21	005.012.153	LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPESA PESADA 500 ML	UN	98,00	7,23	708,21
22	005.018.663	Detergente liquido, biodegradavel concentrado com no minimo 11% (onze por cento) do principio ativo basico do detergente Embalagem com 500 ml. Registro no ministerio da saude, contendo o nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	UN	680,00	1,84	1.253,46
23	005.018.683	Escova p/ limpeza de vaso sanitario, em nylon. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante.	UN	28,00	13,57	379,96
24	005.018.686	Limpa vidro, embalagem plastica c/ 500ml dados de identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao prazo de validade e registro no ministerio da saude.	UN	68,00	6,12	416,16
25	005.018.661	Desodorizador de ambiente spray essencias diversas embalagem com 400 ml formato cilindrico, embalagem com identificacao do produto marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade. Embalagem com 400ml.	UN	215,00	8,38	1.800,98
26	005.009.135	ARROZ TIPO COMUM EMBALAGEM DE 5 KG	PC	2.072,00	12,93	26.784,06
27	005.018.549	Batata inglesa de primeira apresentando grau de maturação que permite suportar manipulacao o transporte e a conservacao em	KG	2.590,00	4,41	11.421,90



Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

28	005.018.551	condicoes adequadas para o consumo com ausencia de sujidade parasitas e larvas de acordo com a RES. n. 12/78 da CNNPA Biscoito doce de maisena sabores diversos embalagem contendo 400gr com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido de acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA O produto devera ter registro no ministerio da agricultura ou ministerio da saude da agricultura e/ou no ministério da saúde.	PC	3.710,00	4,85	17.981,15
29	005.018.552	Bolacha de agua e sal embalagem contendo 400gr com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido de acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou no ministerio da saude	PC	3.730,00	4,76	17.742,38
30	005.018.560	Cebola branca de primeira com casca protetora apresentando grau de maturacao que permita suportar a manipulacao o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo com ausencia de sujidades parasitas e larvas de acordo com a RES. n. 12/78 da CNNPA.	KG	1.460,00	5,26	7.679,60
31	005.018.620	Extrato de tomate concentrado embalagem c/ 340gr com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade de peso liquido. O produto deverá ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude.	UN	390,00	3,88	1.513,20
32	005.018.569	Feijao cariquinhoha classe cores tipo 1 embalagem contendo 1kg com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude.	KG	1.540,00	5,33	8.203,07
33	005.018.572	Fuba de milho embalagem de 1kg com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido. O produto devera estar de acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA e ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude.	PC	950,00	3,67	3.489,66
34	005.018.576	MACARRAO ESPAGUETE EMBALEGEM CONTENDO 1KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO	PC	1.430,00	5,78	8.265,40
35	005.018.583	Oleo comestivel vegetal de soja puro refinado sem colesterol rico em vitamina e embalagem contendo 900ml com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e capacidade. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude.	UN	3.840,00	3,94	15.142,39
36	005.018.595	Tomate salada de primeira apresentando grau de maturacao que permita suportar a manipulacao o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo com ausencia de sujidade parasitas e larvas de acordo com a resolucao n. 12/78 da CNNPA	KG	2.469,00	4,74	11.703,06
37	005.018.621	Cafe torrado e moído embalagem a vacuo de 1ª qualidade contendo identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade selo de pureza da associacao brasileira da industria do cafe - ABIC. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou saude. pct de 250 gr.	UN	480,00	4,06	1.948,80
38	005.018.622	Tempero alho/sal embalagem de 180gr embalagem c/ identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou da saude.	UN	200,00	3,68	736,00
39	005.018.603	Frango inteiro congelado de primeira qualidade. Embalagem em filme de pvc transparente ou saco plastico transparente contendo identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministerio da agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 22/04/1998, da resolucao da ANVISA nº 105 de 19/05/1999.	KG	3.040,00	7,23	21.989,32
40	005.018.559	Carne bovina de segunda sem osso com baixo teor de gordura embalagem em filme pvc transparente ou saco plastico transparente contendo identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade marca e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministerio da agricultura DIPOA n. 304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98 da resolucao ANVISA n. 105 de 19/05/99.	KG	2.060,00	10,38	21.375,94
41	005.018.591	REPOLHO VERDE Tamanho medio primeira qualidade cabecas fechadas sem ferimentos ou defeitos tenros sem manchas e com	KG	1.679,00	4,70	7.882,90



Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

		coloracao uniforme Livres de terra nas folhas externas de acordo com a resolucao 12/78 da cnpa.Kg						
42	005.018.598	Alho branco in natura de 1ª sem restia bulbo inteiro de boa qualidade firme e intacto sem lesoes perfuracoes e cortes tamanho e coloracao uniformes isentos de parasitas e larvas.	KG	251,00	26,56	6.666,56		
43	005.018.553	Biscoito de polvilho embalagem contendo 100gr com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido de acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou no ministerio da saude	PC	360,00	3,49	1.257,60		
44	005.018.557	Carne bovina de primeira sem osso com baixo teor de gordura embalagem em filme pvc transparente ou saco plastico transparente contendo identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade marca e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministerio da agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98 da resolucao ANVISA n. 105 de 19/05/99.	KG	2.410,00	18,32	44.159,23		
45	005.018.558	Carne bovina moída sem osso com baixo teor de gordura embalagem em filme pvc transparente ou saco plastico transparente contendo identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade marca e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministerio da agricultura DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98 da resolucao ANVISA n. 105 de 19/05/99	KG	1.670,00	9,14	15.269,36		
46	005.018.561	Cenoura de primeira apresentando grau de maturacao que permita suportar a manipulacao o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo com ausencia de sujidade parasitas e larvas de acordo com a resolucao nº 12/78 da CNNPA.	KG	770,00	5,72	4.404,40		
47	005.018.563	Corante alimenticio a base de urucum embalagem contendo 500 gr identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade peso liquido de acordo c/ resolucao 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude.	PC	51,00	4,13	210,46		
48	005.018.564	Chuchu de primeira apresentando grau de maturacao que permita suportar a manipulacao o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo com ausencia de sujidade parasitas e larvas de acordo com a resolucao n. 12/78 da cnpa.	KG	90,00	3,75	337,50		
49	005.018.565	Cha mate caixa c/ 200gr o produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude c/ identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade de acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA.	CX	380,00	7,04	2.675,20		
50	005.018.575	MACARRAO PARAFUSO EMBALEGEM CONTENDO 500GR COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO	PC	180,00	3,39	610,20		
51	005.018.577	MACARRAO PADRE NOSSO EMBALEGEM CONTENDO 500GR COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO	PC	180,00	3,56	640,20		
52	005.018.579	Margarina em gordura vegetal oleo vegetal liquido e interestrificador agua leite em po desnatado reconstituído soro de leite em po reconstituído sal 15.000U.l de vitamina A por kg embalagem com identificacao do produto identificacao de fabricante data de fabricacao e validade de acordo com resolucao 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministerio da saude. Embalagem contendo 500g.(Tipo Qualy ou similar da mesma qualidade ou qualidade superior).	UN	566,00	5,89	3.336,57		
53	005.018.585	Pao tipo frances embalagem em sacolas transparentes contendo 1 kg.	KG	480,00	8,99	4.315,20		
54	005.018.594	SUCO ARTIFICIAL VARIOS SABORES EMBALAGEM DE 1KG ADOCICADO CONTEM VITAMINA C NAO FERMENTADO EMBALAGEM C/ IDENTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	PC	770,00	6,52	5.020,40		
55	005.018.600	Achocolatado em po soluvel natural embalagem de plastico contendo 500 gr com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou da saude.	PC	304,00	4,56	1.385,23		
56	005.018.578	Maionese tradicional embalagem contendo 500gr com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido.	UN	325,00	6,66	2.164,50		



Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

O produto devera estar de acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA e ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude.

57	005.018.606	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO 100 ML A base de aspartame nao apresentar na composicao xintol ou sorbitol ou frutose frascos de polietileno atoxico. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao e procedencia informacao nutricional numero de lote quantidade do produto numero de registro. Devera apresentar validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no ministério da saude. Prazo de validade superior a 10 meses. De acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83(Decreto 12.486/78). Embalagem com 100ml	UN	22,00	2,97	65,34
58	005.004.104	PAO DE QUEIJO	UN	140,00	14,92	2.088,80
59	005.002.248	PRESUNTO	KG	580,00	24,59	14.262,20
60	005.002.241	MUSSARELA	KG	700,00	22,57	15.799,00
61	005.018.607	MISTURA PARA BOLO DIVERSOS SABORES: MISTURA SEMI-PRONTA PARA PREPARACAO DE BOLO CARACTERISTICAS ADICIONAIS FARINHA DE TRIGO ACUCAR FERMENTO SEM COBERTURA E SEM RECHEIO SABORES DIVERSOS PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 07 MESES EMBALAGEM 450GR	PC	12,00	3,82	45,80
62	005.018.814	Leite longa vida, tradicional, rico em calcio, embalagem em caixinha contendo 1 litro. com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude.	LT	2.910,00	3,09	9.001,59
63	005.018.599	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM CONTENTO 500 Gr COM DADOS DE IDENTIFICANTE DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E /OU DA SAUDE.	UN	155,00	5,35	829,25
64	005.018.547	Banana da terra de primeira in-natura apresentando grau de maturacao que permita suportar a manipulacao o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo com ausencia de sujidade parasitas e larvas de acordo com a res. n. 12/78	KG	220,00	4,81	1.057,47
65	005.018.548	BATATA PALHA 500 GR De primeira qualidade integra e crocante embalado em plastico resistente Com identificacao do produto nome e endereco do fabricante data de fabricacao e prazo de validade - Registro no SSAP ou MS. Embalagem 500g	PC	559,00	7,56	4.226,04
66	005.018.550	BETERRABA Sem folhas primeira bulbos de tamanhos medios uniformes sem ferimentos ou defeitos ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície de acordo com a resolucao 12/78 da cnnpa kg	KG	15,00	5,59	83,80
67	005.018.555	Canjica amarela embalagem com dados de identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e validade de acordo com a resolucao n. 12/78 da cnnpa. O produto devera ter registro no ministerio da saude e atender a portaria 451/97 ministerio da saude e resolucao 12/78 da comissao nacional de normas e padroes p/ alimentos - CNNPA. Pacote c/ 500 gr.	PC	360,00	2,31	830,40
68	005.018.556	Canjiquinha embalagem com dados de identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e validade de acordo com a resolucao n. 12/78 da cnnpa. O produto devera ter registro no ministerio da saude e atender a portaria 451/97, ministerio da saude e resolucao 12/78 da comissao nacional de normas e padroes p/ alimentos - CNNPA. Pacote c/ 500 gr.	PC	200,00	2,19	438,00
69	005.018.612	Coco ralado em pacote de 1 Kg c/ identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo validade e peso liquido de acordo c/ a resolucao 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou da saude.	KG	25,00	3,54	88,50
70	005.018.568	Farinha trigo especial embalagem contendo 1kg identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade de peso liquido de acordo c/ resolucao 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude.	KG	500,00	3,31	1.655,00



Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

71	005.018.570	Fermento biologico tipo granulado seco instantaneo composto saccharomyces cerevisiae e agente de reidratacao utilizado para elaboracao de produtos de panificacao e massas. Embalagem com no minimo de 500 gr c/ dados do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou do ministerio da saude.	UN	250,00	5,52	1.380,83
72	005.018.571	Fermento quimico em po embalagem contendo 100gr com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude.	UN	270,00	2,64	712,80
73	005.018.573	Linguica mista bovina e suina fresca temperatura de conservacao: 2º c prazo de validade no minimo de 30 dias acondicionada em saco plastico transparente atoxico contendo identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade marcas e carimbo o oficiais de acordo com as portarias do ministerio da agricultura dipoa n. 304 de 22/04/96 e N 145 de 22/04/98 da resolucao da ANVISA nº 105 de 19/05/99.	KG	1.070,00	13,26	14.188,20
74	005.018.574	Maca de primeira in natura vermelha apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades parasitas e larvas de acordo com a resolucao 12/78 CNNPA.	KG	150,00	7,11	1.067,00
75	005.018.580	Milho tipo alho apropriado para pipoca Embalagem com 500g Com dados de identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e validade de acordo com a resolucao n. 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude.	PC	306,00	2,34	716,04
76	005.018.582	Milho verde em conserva embalagem c/ 2 lt c/ identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade de acordo c/ a resolucao 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude.	UN	170,00	13,73	2.333,53
77	005.018.584	Ovos classe A branco embalagem contendo 12 und com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido minimo de 1800g. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude.	DZ	1.010,00	5,16	5.211,60
78	005.018.586	Peito de Frango congelado de primeira qualidade congelado. Embalagem em filme de pvc transparente ou saco plastico transparente contendo identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministerio da agricultura DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 22/04/1998, da resolucao da ANVISA nº 105 de 19/05/1999.	KG	1.360,00	15,54	21.134,40
79	005.018.587	Refrigerante a base de extrato de noz de cola e cafeina. Embalagem em garrafa contendo 2.000 ml com identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude. (Tipo Marajá ou similar da mesma qualidade ou qualidade superior).	FD	365,00	34,14	12.461,10
80	005.018.588	Refrigerante a base de extrato vegetal de guarana Embalagem em garrafa contendo 2.000 ml com identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude. (Tipo Maraja ou similar da mesma qualidade ou qualidade superior).	FD	370,00	26,34	9.745,80
81	005.018.589	Refrigerante a base de extrato vegetal de laranja. Embalagem em garrafa contendo 2.000 ml com identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude. (Tipo Laranja Maraja ou similar da mesma qualidade ou qualidade superior).	FD	355,00	31,14	11.054,70
82	005.018.590	Refrigerante a base de extrato vegetal de uva. Embalagem em garrafa contendo 2.000 ml com identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude. (Tipo Uva Maraja ou similar da mesma qualidade ou qualidade superior).	FD	355,00	31,14	11.054,70



Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

83	005.018.596	Vinagre de vinho com embalagem contendo 750ml com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido. Produto devera estar de acordo c/ resolucao 12/78 da CNNPA e devera ter registro no ministério da agricultura e/ou saude.	UN	155,00	3,09	478,95
84	005.018.623	Asa de Frango congelado de primeira qualidade Embalagem em filme de pvc transparente ou saco plastico transparente contendo identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministerio da agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 22/04/1998 da resolucao da ANVISA nº 105 de 19/05/1999.	KG	840,00	11,82	9.931,60
85	005.018.610	BACON FATIAS Embalagem com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou da saude.	KG	1.620,00	18,63	30.185,99
86	005.018.611	LINGUICA TIPO CALABRESA Embalagem com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido	KG	410,00	16,95	6.948,13
87	005.018.604	Carne suina sem osso embalagem em filme pvc transparente ou saco plastico transparente contendo identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade marca e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministerio da agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98, da resolução ANVISA n. 105 de 19/05/99.	KG	410,00	12,66	5.189,23
88	005.018.613	CREME DE LEITE Origem animal embalado em lata ou tetrapack limpa isenta de ferrugem no amassada nao estufada resistente. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao procedencia informacoes nutricionais numero do lote quantidade do produto. Atender as exigencias do Ministerio da Agricultura e DIPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitaria de Produtos de origem Animal. Devera apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso minimo 300 gr	UN	440,00	2,46	1.080,93
89	005.018.615	Coxa e sobrecoxa de Frango congelado de primeira qualidade Embalagem em filme de pvc transparente ou saco plastico transparente contendo identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministerio da agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/1996 e nº 145 22/04/1998 da resolucao da ANVISA nº 105 de 19/05/1999.	KG	670,00	11,11	7.443,70
90	005.018.616	Gelatina sabores variados c/ 35 gr com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido. O produto devera estar de acordo com a resolucao 12/78 da CNNPA e ter registro no ministerio da agricultura e/ou da saude	UN	360,00	1,16	416,40
91	005.018.617	Polvilho araruta branco embalagem com 500g. Acondicionada em saco plastico transparente atoxico suas condicoes deverao estar de acordo com a nta-33 (decreto 124/86, de 20/01/78).	UN	620,00	4,24	2.628,80
92	005.011.330	TEMPERO EM PO PACOTE COM 12 UNIDADES	PC	110,00	3,37	370,70
93	005.018.618	Tempero alho/sal, embalagem de 1kg embalagem c/ identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou da saude.	UN	10,00	9,28	92,80
94	005.018.673	Saco plastico para lixo para acondicionamento de residuos domesticos, classe i, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1.0cm, altura minima de 80 cm, micragem de 4.0 mm capacidade nominal para 100 litros podendo ser apresentando em qualquer cor, exceto branca. Embalagens contem 05 unidades. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensao do saco, quantidade e os dizeres ´manter fora do alcance de crianças´, ´uso exclusivo pra lixo´ e ´saco nao adequado a conteudos perfurante´. O produto devera atender normas ABNT NBR9191.	PC	180,00	3,15	567,90
95	005.018.676	Saco, plastico para lixo, para acondicionamento de residuos domesticos, classe i, em resina termoplastica virgem ou reciclada,	PC	490,00	2,98	1.460,20



Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

largura de 63 cm, podendo variar +/- 1.0cm, altura mínima de 80 cm, micragem de 4.0 mm, capacidade nominal para 30 litros podendo ser apresentando em qualquer cor, exceto branca. Embalagem contem 10 unidade. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensão do saco, quantidade e os dizeres 'manter fora do alcance de crianças', 'uso exclusivo pra lixo' e 'saco não adequado a conteúdos perfurante'. O produto devera atender normas ABNT NBR9191

96	005.018.684	Escova para limpeza, formato oval, base em madeira com cerdas em nylon, nas dimensoes 17x7x5cm.	UN	27,00	2,24	60,57
97	005.018.685	CERA LIQUIDA (CORES VARIADAS) C/ NO MINIMO 750 ML, EMBALAGEM EM PLASTICO, COM DATA DE VALIDADE DO FABRICANTE.	UN	200,00	3,15	630,00
98	005.018.681	Amaciante, perfume suave, composto quaternario de amonio embalagem plastica c/ 2000 ml e com dados de identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao prazo de validade e registro no ministerio da saude.	UN	110,00	5,42	596,20
99	005.018.781	Shampoo infantil para todo tipo de cabelo c/ embalagem de 350ml c/ identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.	UN	120,00	8,18	981,00
100	005.003.672	GAS DE COZINHA	UN	91,00	80,00	7.280,00
101	005.018.641	Copo descartavel p/ cafe em plastico capacidade de 50ml embalagem tipo pacote c/ 100 unidades em polietileno branco reforçado com friso e salencia na borda. Caixa com 50 embalagem sacos plasticos com identificacao do produto marca do fabricante quantidade data de fabricacao e prazo de validade.	CX	140,00	2,03	284,67
102	005.011.223	ESQUEIRO	UN	69,00	3,81	263,12
103	005.018.646	Bandeja acrilica cores variadas medida de 42 x 30 cm c/ identificacao do produto e marca do fabricante	UN	8,00	14,03	112,20
104	005.018.647	Cesto para lixo telado em plastico simples formato cilindrico fundo plano e capacidade 10lts. Com identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade.	UN	57,00	11,14	634,79
105	005.018.648	FAÇA DE COZINHA EM INOX 8 POLEGADAS C/ CABO DE POLIPROPILENO EMBALAGEM C/ DADOS DO FABRICANTE	UN	11,00	10,85	119,35
106	005.018.649	Faca de mesa em aço inox e cabo de polipropileno resistente comprimento de 15 cm, embalagem c/ dados do fabricante, data de fabricação	UN	39,00	9,13	355,94
107	005.018.653	Garrafa termica de pressao p/ cafe capacidade p/ 2,50 lts COM PRESSÃO, corpo em polipropileno. Embalagem c/ dados do fabricante e data de fabricacao.	UN	27,00	32,51	877,86
108	005.018.656	Caneca de aluminio capacidade p/ 2lts c/ espessura minima de 2mm cabo de baquelite.	UN	9,00	20,87	187,86
109	005.018.657	Escumadeira inox c/ 60 cm de comprimento	UN	10,00	11,26	112,57
110	005.018.658	Balde de plastico resistente capacidade p/ 12 litros c/ alca. Com identificacao do produto, marca do fabricante.	UN	32,00	10,29	329,17
111	005.018.674	Vassoura de piacava, base e cabo em madeira, base retangular c/ 22 furos c/ dimensao minima de 25 cm	UN	65,00	17,99	1.169,35
112	005.018.643	Rodo suporte em plastico com 02 laminas em EVA reforçada cabo de madeira medindo 60cm.	UN	82,00	12,47	1.022,95
113	005.018.687	Vassoura de pelo sintetico c/ cabo de madeira base retangular c/ largura minima 30cm.	UN	66,00	12,48	824,01
114	005.018.689	Colher de sopa, com corpo em aço inox, cabo em polipropileno.	UN	424,00	3,57	1.512,27
115	005.018.690	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO DIVERSOS TAMANHOS	PAR	22,00	38,93	856,39
116	005.018.691	Pano de copa aberto, 100% algodao alvejado sem estampa bordas com acabamento em overloc alta absorcao dimensoes 70 x 50 cm e peso 70 gr, com variacao de +/- 5% etiqueta com dados de identificacao do produto e marca do fabricante	UN	60,00	5,56	333,40
117	005.018.696	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS EMBALAGEM DE PAPELAO C/ PLASTICO PARA PROTECAO C/ 1 UNIDADE	UN	29,00	14,48	420,02



Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

118	005.018.697	Jarra p/ agua em plastico resistente alto impacto c/ alca e tampa capacidade de 2,0 litros embalagem c/ dados do fabricante e data de fabricacao	UN	17,00	7,03	119,57
119	005.018.699	Panela de pressao puro aluminio polido reforcado por dentro c/ valvula de escape e seguranca com capacidade de 4,5 lts com cabos e asas resistentes e excelente vedacao suas condicoes deverao estar de acordo com a NBR 11823.	UN	7,00	82,65	578,55
120	005.018.700	SUPORTE PARA BOTIJAQ DE GAS OU VASO EM ACO CROMADO REFORCADO COM RODIZIO	UN	5,00	28,63	143,15
121	005.018.701	VASILHA PLASTICA QUADRADA COM TAMPA 1,5 LT 23X18X18 CM	UN	11,00	5,58	61,34
122	005.011.307	BALOEZ PACOTE COM 50 UNIDADES	PC	380,00	7,98	3.031,13
123	005.012.122	ASSADEIRA 48 CM 3 CM	UN	6,00	32,82	196,92
124	005.012.123	ASSADEIRA RETANGULAR DE ALUMINIO ALTURA 7,5 CM LARGURA 29,4 CM E COMPRIMENTO 40,9 CM	UN	6,00	31,21	187,28
125	005.018.702	Bacia, vasilhame em plastico resistente capacidade de 10 litros. O produto devera ter registro no inmetro.	UN	6,00	11,59	69,52
126	005.018.703	Bacia, vasilhame em plastico resistente, capacidade de 45 litros. O produto devera ter registro no inmetro	UN	6,00	23,79	142,72
127	005.018.654	CANÉCA DE VIDRO COM CAPACIDADE DE 300ML	UN	29,00	17,18	498,12
128	005.018.704	CESTO DE LIXO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM CAPACIDADE P/50 LT COM PEDAL E TAMPA, MARCA DO FABRICANTE E DATA DE FABRICACAO	UN	32,00	29,29	937,28
129	005.012.144	COADOR DE PANO PARA CAFE COM CABO DE MADEIRA	UN	18,00	3,74	67,26
130	005.018.705	Colher de sopa descartavel. Embalagem com 50 unidades, com identificacao do produto, marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	PC	12,00	3,93	47,12
131	005.018.706	SAQUINHO EM PLASTICO PARA HOT DOG EM PCT C/ 50 UND	PC	12,00	4,70	56,36
132	005.018.678	FILME DE PVC 38CM X 300 M	RL	6,00	4,15	24,92
133	005.012.167	FOSFORO CX COM 10 PCT COM 40 PALITO DE FOSFORO	CX	30,00	2,36	70,90
134	005.018.707	Garfo plastico descartavel c/ 3 dentes comprimento minimo de 10 cm Pacote c/ 50 unidades. Embalagem com dados do fabricante e data de fabricacao.	PC	52,00	3,84	199,68
135	005.018.708	Guardanapo de papel branco em folhas medindo 23,5 x 23,5 cm embalagem plastica c/ 50 unidades, identificacao do produto marca do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade.	PC	20,00	1,08	21,67
136	005.018.679	LUVAS PARA LIMPEZA ANTI-DERRAPANTE, EM POLIETILENO EMBALAGENS COM 1 PAR - TAMANHOS P, M e G.	PAR	36,00	4,68	168,48
137	005.018.709	PA P/ LIXO EM PLASTICO COM CABO EM MADEIRA GRANDE	UN	15,00	5,79	86,92
138	005.009.216	PAPEL ALUMINIO 45 CM X 7.5 MT	UN	86,00	6,33	544,81
139	005.018.668	Papel toalha interfolhas dupla folha alta absorvicao na cor branca, dimensões de 20 cm x 21 cm, pacote com 2 rolos	PC	312,00	3,67	1.146,60
140	005.018.710	TABUA DE POLIETILENO 30X50X6	UN	12,00	20,89	250,74
141	005.012.070	TOUCA DESCARTAVEL CX 100 UND	CX	5,00	14,99	74,95
142	005.018.776	Rodo suporte em plastico com 02 laminas em EVA reforcada cabo de madeira medindo 40cm.	UN	10,00	6,62	66,15
143	005.018.777	PRATO EM POLIPROPILENO (FUNDO), COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DA VALIDADE.	UN	100,00	5,03	502,50
144	005.018.778	Panela de pressao puro aluminio polido reforcado por dentro c/ valvula de escape e seguranca com capacidade de 10 lts com cabos e asas resistentes e excelente vedacao suas condicoes deverao estar de acordo com a NBR 11823	UN	5,00	83,71	418,55



Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

145	005.018.779	ESPANADOR DE PO C/ CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO ARAME FIO SINTETICO POLIPROPILENO C/ MINIMO 30 CM.	UN	5,00	9,99	49,95
146	005.018.714	Toalha de rosto, 90% algodao e 10% polester, cor branca, dimensao minima de 85x50cm.	UN	55,00	9,99	549,45
147	005.018.780	Toalha de banho 90% algodao e 10% poliester em cores variadas tamanho de 70 x 140cm.	UN	40,00	14,99	599,60
148	005.018.562	Coco ralado em pacote de 100g c/ identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo validade e peso liquido de acordo c/ a resolucao 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude	PC	490,00	4,10	2.009,00
149	005.018.566	Extrato de tomate concentrado embalagem c/ 850gr com identificação do produto marca do fabricante prazo de validade de peso liquido. O produto deverá ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude.	UN	590,00	8,99	5.306,06
150	005.018.581	Milho verde em conserva embalagem c/ no mínimo de 200gr c/ identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade de acordo c/ a resolucao 12/78 da CNNPA. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude.	UN	775,00	1,82	1.410,50
151	005.009.185	SALSICHA	KG	1.700,00	7,44	12.648,00
152	005.018.601	Extrato de tomate concentrado embalagem c/ 180gr com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade de peso liquido. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou da saude.	UN	30,00	2,41	72,30
153	005.018.602	Tempero alho/sal embalagem de 500gr embalagem c/ identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou da saude.	UN	107,00	5,39	576,73
154	005.018.605	Costela bovina fina embalagem em filme pvc transparente ou saco plastico transparente contendo identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade marca e carimbos oficiais de acordo com as portarias do ministerio da agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e nº145 de 22/04/98 da resolução ANVISA n. 105 de 19/05/99.	KG	1.370,00	8,92	12.224,96
155	005.018.640	Copo descartavel p/ agua em plastico capacidade de 180ml embalagem tipo pacote c/ 100 unidades em polietileno branco reforçado com friso e saliencia na borda peso por 100 (cem) do copo devera ser superior a 220g.caixa com 25 unidades de sacos plásticos com identificacao do produto marca do fabricante quantidade data de fabricaca e prazo de validade.	CX	172,00	3,49	600,85
156	005.018.712	Prato de plastico descartavel c/ 21cm. Embalagem com 10 unidades com identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade	PC	220,00	2,23	490,60
157	005.018.652	Garrafa termica plastico revestido c/ fibra com capacidade p/ 20 litros, com torneira. Embalagem c/ dados do fabricante e data de fabricação.	UN	22,00	49,99	1.099,78
158	005.018.642	Pilha alcalina formato cilindrico pequena (AA) 1,5v, embalagem de papelao c/ plastico de protecao com identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade. Embalagem c/ duas unidades.	UN	50,00	6,79	339,50
159	005.018.688	SACO PARA GELO DE POLIETILENO 30X40	UN	1.000,00	2,43	2.430,00
160	005.012.178	PANELA ALUMINIO CAPACIDADE 3 LT	UN	1,00	38,53	38,53
161	005.018.692	Pilha alcalina formato cilindrico A 1,5v embalagem papelao c/ plastico de protecao c/ 2 unidades, com identificacao do produto marca	UN	30,00	9,83	294,90



Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

162	005.018.693	do fabricante data de fabricacao e prazo de validade. Pilha alcalina formato cilindrico C 1,5v embalagem papelao c/ plastico de protecao c/ 2 unidades com identificacao do produto marca	UN	80,00	13,83	1.106,40
163	005.018.694	do fabricante data de fabricacao e prazo de validade Pilha alcalina formato cilindrico media (d) 1,5v embalagem de papelao c/ plastico de protecao c/ 2 unidades com identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade.	UN	80,00	23,73	1.898,80
164	005.018.695	Prendedor de plastico p/ roupa embalagem de plastico c/ 12 unidades com identificacao do produto marca do fabricante.	PC	15,00	1,79	26,85
165	005.018.698	GARRAFA PLASTICA PARA SUCO DE ALTA RESISTENCIA C/ TAMPAS CAPACIDADE 500 ML	UN	50,00	13,99	699,50
166	005.018.619	CARNE DE CHARQUE 1ª QUALIDADE (no máximo 10% de gordura), embalada em saco plastico vacuo transparente e atoxico, limpo, nao violado, resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo. A embalagem devera conter externamente os dados de identificacao, procedencia, numero de lote, data de validade, quantidade do produto, numero do registro no Ministerio da Agricultura/SIF/DIPOA, nº. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99 e da lei municipal/ vigilancia sanitaria n. 5504/99.e carimbo de inspecao do SIF. O produto devera apresentar validade minima de 20 (vinte) [dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	10,00	18,58	185,77
167	005.011.334	QUEIJO CASEIRO	UN	600,00	14,00	8.400,00
168	005.018.567	Farinha de mandioca grupo seca subgrupo fina tipo 1 embalagem contendo 1kg identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido de acordo c/ resolucao 12/78 da CNNPA . O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou ministerio da saude.	KG	600,00	5,24	3.142,00
169	005.018.624	Polvilho azedo branco embalagem com 500g. Acondicionada em saco plastico transparente atoxico suas condicoes deverao estar de acordo com a nta-33 (decreto 124/86, de 20/01/78).	UN	320,00	4,79	1.532,80
170	005.018.625	Azeitona verde em conserva embalagem contendo 500 gr com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e e/ou da saude.	UN	140,00	9,39	1.314,60
171	005.018.626	Leite condensado composto de leite integral acucar e lactose (tradicional) de consistencia cremosa e textura homogenea acondicionado em lata contendo 395gr com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade e peso liquido. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou da saude.	UN	360,00	3,79	1.363,20
172	005.009.160	PAO DE FORMA COMUM EMBALAGEM PADRONIZADA	UN	1.480,00	4,33	6.408,40
173	005.018.627	Amendoim cru de primeira com embalagem de 500gr. Com dados de identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao prazo de validade e peso liquido. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou da saude.	UN	80,00	7,46	596,80
174	005.018.628	CATCHUP EM EMBALAGEM C/ 2 lt de primeira qualidade em plastico resistente. Com identificacao do produto nome e endereco do fabricante data de fabricacao e prazo de validade. - Registro no SSAP ou MS.	UN	160,00	11,16	1.785,60
175	005.018.614	Extrato de tomate concentrado embalagem c/ 1,1 Kg com identificacao do produto marca do fabricante prazo de validade de peso liquido. O produto devera ter registro no ministerio da agricultura e/ou da saude	UN	200,00	10,81	2.162,67
176	005.012.180	PANETONE COM FRUTAS 400 GR	UN	120,00	26,62	3.194,40
177	005.018.629	MASSA DE SEMOLA PARA LASANHA PRE COZIDA EMBALAGEM CONTENDO 500GR COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO	UN	100,00	6,82	682,00
178	005.013.788	LEITE DE COCO 200ml	UN	150,00	2,61	391,00



Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

179	005.008.328	UVA	KG	50,00	18,99	949,50
180	005.018.630	Banana maca de primeira in-natura apresentando grau de maturacao que permita suportar a manipulacao o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo com ausencia de sujidade parasitas e larvas de acordo com a res. n. 12/78	KG	100,00	3,67	367,00
181	005.018.631	laranja de primeira in-natura apresentando grau de maturacao que permita suportar a manipulacao o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo	KG	50,00	2,14	107,17
182	005.018.632	PERA DE PRIMEIRA IN-NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO	KG	70,00	10,29	720,30
183	005.018.633	Melao de primeira in-natura apresentando grau de maturacao que permita suportar a manipulacao o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo	KG	50,00	6,02	300,83
184	005.018.634	Ameixa de primeira in-natura apresentando grau de maturacao que permita suportar a manipulacao o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo	KG	35,00	11,51	402,85
185	005.018.635	Abacaxi de primeira in-natura apresentando grau de maturacao que permita suportar a manipulacao o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo	UN	70,00	7,01	490,70
186	005.018.636	Melancia de primeira in-natura apresentando grau de maturacao que permita suportar a manipulacao o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo	UN	30,00	6,95	208,50
187	005.018.715	Tapete em tecido de algodao. Medindo 0,60 x 0,40	UN	8,00	10,99	87,92
188	005.012.133	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA 50 LITROS	UN	20,00	58,19	1.163,87
189	005.012.132	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA 120 LITROS	UN	16,00	126,19	2.019,09
190	005.018.644	ASSADEIRA EM ALUMINIO RETANGULAR 55 X 37 X 6,5 CM	UN	3,00	31,25	93,73
191	005.018.645	Bacia vasilhame em plastico resistente capacidade de 15 litros. O produto devera ter registro no inmetro	UN	2,00	15,49	30,98
192	005.018.650	Copo de vidro com capacidade de 200 ml (tipo americano)	UN	100,00	3,78	377,67
193	005.018.651	Garrafa termica c/ tampa rosqueavel corpo revestido em plastico contra impacto, c/ capacidade de 1,0 lts, embalagem c/ dados do fabricante e data de fabricacao.	UN	6,00	26,26	157,56
194	005.018.655	Filtro de papel para coador de cafe nº 103 caixa com 40 unidade deve ter identificacao do produto marca do fabricante data de fabricacao e prazo de validade. O produto devera ter registro no inmetro.	CX	24,00	3,09	74,24
Total ->					2.242,62	673.581,86

2 - Do prazo de entrega e da prestação de serviços:

2.1 – O valor da proposta não será inferior a no mínimo 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação.

2.1.1 – Os produtos deverão ser entregues no prazo de imediato, a contar da autorização de fornecimento, conforme as condições estabelecidas no edital.

2.1.2 – A entrega do objeto desta licitação deverá ser feita no local indicado no momento da contratação, correndo por conta da contratada as despesas



Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT

Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595

Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE

de embalagem, seguros, transportes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento.



Rua Santa Catarina, nº 146 – Centro – Figueirópolis D'Oeste – MT
Fone: (65) 3235-1586 – Fax (65) 3235-1595
Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br